
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
9

1

Poptávka po superpotravinách a vý-
robcích z nich rapidně narostla poté, co
spotřebitelé objevili jejich blahodárné
účinky na lidské zdraví. EU zjišťuje, kam
tuny vypěstovaných superpotravin mizí.
Evropští výrobci totiž čelí nedostatku
těchto surovin, v důsledku toho nema-
jí z čeho vyrábět a jejich ceny rostou.
Dle dostupných informací skupuje
veškerou světovou zásobu quinoy

a chii česká firma Emco a používá je
do svého úspěšného výrobku nazva-
ného „Super kaše“. Situace je natolik
vyhrocená, že EU skrze skupinu taj-
ných agentů stopuje jakýkoliv výskyt
superpotravin. Majitel Emca Zdeněk
Jahoda byl povolán k evropskému
soudnímu dvoru, aby situaci vysvětlil.
Byl totiž spatřen, jak si snídani dochu-
cuje hrstí chia semínek.

Středa, 20. února 2019
Č. 36, www.metro.cz

Světová zásoba superpotravin
končí v Čechách

INZERCE

Superpotraviny nejsou,
ceny rostou

Celou Evropu ohrožuje nedostatek superpotravin. EU do akce najala skupinu tajných agentů. Zjistilo
se, že většina zásob quinoy a chia semínek končí v ovesných kaších od českého výrobce Emco.

Potravinový
skandál
odhalen

Pěstitelé
quinoy z Peru
a chii z Mexika
nnechtějí sdílet,

komu a kam
dodávají.



Pronájmy - nabídka
• Pronájem kanceláří Hradec
Králové, historické centrum,
parkování,dům po kompletní
rekonstrukci. Tel. 732284749 191142

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191174

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz, www.prona-
jem-jednoduse.cz. Tel.:
731124671192142

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189115

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191120

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohledy.
Tel.: 602218721 192007

• Koupím hodiny v jakémkoliv
stavu. Jsem sběratel, ne překup-
ník. Slušné jednání garantuji.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz192400

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535192791

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964192945

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189157

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304191337

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192092

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666193454

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192802

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189890

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189043

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190513

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193210

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193238

Práce - nabídka
• Hledá se picker/ka do skla-
du s oděvy na HPP, 124 Kč/h +
bonusy, 2 směny (8hod), oběd
10 Kč, zálohy, svoz zmetra Ko-
bylisy, ubytování. T:
725426038191596

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166191775

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz191791

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191811

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz191831

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191851

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191885

• Domov seniorů Rudná při-
jme všeobecné zdravotní sest-
ry. Nástupmožný ihned. Praco-
viště Rudná u Prahy. Tel.
311677558, 739393241,
info@dsrudna.cz192181

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.192363

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brig. na úklid. práce a se-
kání trávy, ŘP vítán. Po-Pá,
8-16 h, 18 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h, Křenova 15, P6-Petři-
ny.192721

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 192727

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.192733

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu192749

• Základní škola Špitálská,
Praha-Vysočany, přijme ihned
ekonomku-účetní s praxí v
PO. Nabídky zasílejte na mail:
nidlova@zs-spitalska,casa-
blanca.cz192812

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 192850

• Do příjemného kolektivu vy-
davatelství na Praze 10 přijme-
me kolegyni na pozici asistent-
ka. Jste komunikativní, nebojí-
te se zvednout telefon, umíte
základy s PC, máte ŘP "B"?
Není pro Vás problém překáž-
kou ale výzvou? Pošlete životo-
pis na: janeckova@tigis.cz, tel.
606069717192883

• Přijmeme schopnou paní do
cukr. výroby, praxe v oboru 2
měs., vyuč. není podm.
po-pá.,6-15 h., dohoda. Serios-
ní jednání, min. 23.000 čis. T.
604273883192894

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000. Tel. 603429248 192973

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 193175

• Úklidová firma příjme za-
městnance na pozice vědoucí
objektů na Praze 10,HPP,pra-
xe nutná. Bezplatná linka
603 154 728.193180

• Přijmeme brigádníky pouze
s trvalým pobytemna úklid ad-
min. prostor na P1-budova
MMR. Denně od 17,00 na cca
3 hod. Tel.: 739609156. 193187

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 193190

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578193200

• Ranní úklid Národního diva-
dla od 6.00 do 8.30 h. Práce
vhodná pro důchodkyně. Tel.
605258042193236

• Sháníme účetní na plný/čás-
tečný úvazek v Praze 6. Náplň:
kompletní vedení účetnictví.
Více na: 608320848 nebo
administrativa2017@email.cz193296

• Vedoucí prodejny/obchod-
ní zástupce do prodejny žele-
zářství v Praze 6. Mzda
25-45000 Kč. Více na:
608320848 nebo
administrativa2017@mail.cz193301

• Hledáme mladé a spolehli-
vé pracovníky do skladu v
Modleticích, 110 Kč na hodinu
po dobu zaučení, jinak až 200
Kč. Jedná se o noční směny.
Nabízíme ubytování, možnost
týdenních záloh, po zapraco-
vání možnost HPP. Více infor-
mací na telefonním čísle
739220120.193309

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi ho-
dinová pracovní doba s hodi-
novou mzdou 110 Kč a s mož-
ností týdenního vyplácení
záloh. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého mostu. Více in-
formací na telefonním čísle
739220120.193313

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924193314

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP 16000
+ odměny, přísp. na dov., 13.,
14. plat, strav. Perucká 10, Pra-
ha 2. Volejte zdarma
800566924193316

• Operátor/ka skladu – mzda
až 25.000 Kč, nábor.příspěvek
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma,
3 směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na 725921922,
www.jobleader.cz193336

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 702 219 812 Vasyl Bobyk
tel.: 602 691 199 Jiří Vaněk

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Máme jiný přístup!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

Chráněná dílna z Prahy 10,
přijme švadlenu/šičku

na 6h/denně, práce v příjemném prostředí
a milém kolektivu. Dále hledáme šikovnou

dámu s výtvarnýCh duChem.
ID výhodou ne podmínkou.
kontaktujtemě prosím na
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 – 16h.

Nabízíme: zaměstnání na hlavní pracovní poměr
příspěvek na stravenky a čištění uniformy,
řádné placení zákonných příplatků
(za práci přesčas, ve svátek, za noční práci)

Náplň práce: kontrola příchodů a odchodů pracovníků a návštěv
kontrola příjezdů a odjezdů všech vozidel z objektu
nenáročná práce bez obchůzek
obsluha technických a signalizačních zařízení, závor

Předpoklady pro uzavření pracovního poměru: trestní bezúhonnost
kvalifikace 68-008-E-Strážný výhodou (možnost vykonat před nástupem přes G4S)

pro osoby OZZ, OZP pro objekty v Praze

Bezpečnostní pracovník/strážný
Využijte možnost získat zajímavou

a perspektivní práci v nadnárodní společnosti

Kontakt: ing. Ivana Slavíková, manažerka náboru | tel.: 724 793 669

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

FIRST MINUTE SLEVY AŽ 11%

LYŽAŘSKÉ POBYTY RAKOUSKO - ITÁLIE

AKČNÍ NABÍDKA SENIOR 55+

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Claire 10 05.06. S BS 8 891
KORFU - hotel Athena 7 05.06. **+ PL 12 184
KORFU - hotel Alkyon 10 05.06. *** AI 16 917
ALBÁNIE - hotel Klajdi 7 08.06. **** PL 13 186
MADEIRA - hotel Monumental 7 12.04. ** SN 12 896
MALTA - hotel Santana 7 06.04. **** SN 12 985
KYPR - hotel Narcissos 7 22.05. ***+ AI 19 304

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 27 582
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 611
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 34 031
SIBIŘ
- OKRUH PO BAJKALU 8 01.08. *** PP 41 023
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 37 619
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 06.09. ** SN 18 391
ARMÉNIE-GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 259

POSLEDNÍDVAPOKOJE ! pro 2-4 osoby
ITÁLIE–FRIULI–RAVASCLETTO

přímou sjezdovky
Termín: 08.03. –16.03.2019

Cena: 13990Kč/dosp. os.„RodinnýdomekAlpina**
Zahrnuje: 7x ubytování, 7x polopenzi, dopravu, 6denní skipas
Friuli Skiregion, ložní a koupelnové prádlo, delegáta, pojištění CK
Nástupnímísta:Most, Ústí nad Labem, Praha, Příbram,Tábor

Bližší info k zájezdu a dětskýýkým slevám
poskytneme v naší CK

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

www.ckasa.eu

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ/HO PRODEJNY

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• ZÁSTUPCE VEDOUCÍ/HO

734 203 772
730 514 500

• příspěvek na dopravu
• náborový příspěvek

• narozeninové benefity

• min. rok praxe v oboru
Požadujeme:

Nabízíme:

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 20. února 2019
Č. 36, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
9

1

YOUTUBER KOVY PROVEDE
INFORMAČNÍ DŽUNGLÍ
POPULÁRNÍ KAREL KOVÁŘ UČÍ MLADÉMEDIÁLNÍ GRAMOTNOSTI STRANA 6

Svátek slaví: Oldřich

Ilustrátor Čtyřlístku Jaroslav Němeček slaví dnes 75. narozeniny. Do kin půjde 4. dubna nový animovaný film. FALCON

Byty nezlevní, ceny
zvyšují i řemeslníci
Nový zákon. Rychlejší povolování staveb podle developerů ceny bytů výrazně neovlivní. Platy. Rostou
pomalu, na bydlení šetříme déle. Práce i materiály. Výstavba je dražší, firmy přidaly zaměstnancům STRANA 8

inzerce

Facebook
omládne
Třicetiletá Češka Nikol
Stolle vede agenturu
Socialsharks. Jaké podle ní
byly začátky Facebooku
u nás a kam sociální síť
směřuje? STRANA 18

Brexit řeší
i ve formuli
Šéf mistrovského týmu
formule 1 Mercedes Toto
Wolff se před novou
sezonou obává brexitu,
jenž může mít podle něj
negativní dopad na britský
motosport. Ve výhodě
bude Ferrari. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA středa 20. února 2019 02

Kultura by se v té-
měř stoleté budo-
věměla rozběh-
nout znovu v září.

Ke konci loňského roku vy-
hlásila Praha 4 záměr prona-
jmout Branické divadlo nové-
mu subjektu. Dosavadní ředi-
tel Václav Čížkovský musel
prostory s celým souborem
do konce ledna opustit.
Zájemci se mohou hlásit až

do konce dubna. Už nyní jich
je podle informací deníkuMe-
tro přes třicet. Jedním z nich
je také mladý mim, perfor-
mer a pedagog Lukáš Šimon.
Ten má o využití divadla jas-
nou představu.
„Kromě večerních činoher-

ních komedií máme v plánu
pravidelné pohádky pro děti,
představení, setkání a semi-
náře pro seniory, prostor pro
ochotnické divadlo a mladé

tvůrce a také pro okrajové
žánry jako nový cirkus či pan-
tomima. V divadle bychom
rádi také pořádali pravidelné
kurzy divadla a pohybu pro
veřejnost, vzdělávací seminá-
ře, výstavy, koncerty, ale i ne-
formální setkání,“ líčí své plá-
ny Šimon.

Minimální výše měsíčního
nájmu je stanovena na deset ti-
síc korun bez DPH. Praha 4
má v květnu rozhodnout o ví-
tězném návrhu, který bude
konzultovat s komisí pro hod-
nocení nabídek. Nejpozději
v září semá v prostorách budo-
vy z roku 1925 opět hrát. PUR

Veterináři spolu s celníky od-
halili v Praze 10 dodávku se
130 kilogramy neoznačených
živočišných produktů, které
zapáchaly. Šlo například o vep-
řové vnitřnosti, drůbež, mas-
né výrobky, krev v plastových
lahvích či kachní vejce. ČTK

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes v de-
níku Metro nemusíte na-
jít aktuální události z poz-
dějších hodin. Děkujeme
za pochopení. METRO

Branické divadlo.
Zájemci se hrnou

Dodávka. Vezla
páchnoucí maso

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Chystají žalobu

Bývalý nájemce Branického
divadla v čele s ředitelem
Václavem Čížkovským stále
cítí křivdu ze strany Praha 4.

● „Momentálně s právníky při-
pravujeme žalobu, abychom
se domohli spravedlnosti.
Praha 4 nás poškodila. V sou-
časnosti hledáme nové pro-
story, kde bychom mohli pů-
sobit,“ uvedl Čížkovský. Ten
také pověsil na web divadla
oznámení o situaci, která
vedla k ukončení činnosti.

Číslo dne

65
Tolik tisíc korun má zaplatit
radnice Prahy 1 jako pokutu
za nákup kancelářského ná-
bytku. Jednička měla vyhlásit
podlimitní veřejnou zakázku.

Citát

Prohlídky ještě nepro-
běhly, až budou vypsa-
né, chystám se do diva-
dla jít podívat.
LUKÁŠ ŠIMON, UMĚLEC, UCHAZEČ
O PROVOZOVÁNÍ BRANICKÉHO DIVADLA

Krátce

Masopust ve
Žlutých lázních
V neděli 10. března bu-
dou Žluté lázně patřit ro-
dinám s dětmi, pro které
je připraven bohatý kul-
turní program, soutěže
i workshopy. Na návštěv-
níky čeká ruský street
food. Hlavními hvězda-
mi kulturního programu
bude folklorní soubor
Buranovské babičky, kte-
ré byly v roce 2012 dru-
hé na Eurovizi. MET



N
ab

íd
ka

pl
at
ío
d
st
ře
dy

20
.2
.d

o
út
er
ý
26

.2
.2
01

9

nálepka
navíc
+1

pl
at
ío
d
st
ře
dy

20
.

st
ře
dy

2

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1 nálepka

navíc
+1

100 g = 19,92 Kč

2490

-24%

100 g = 13,52 Kč

1690

-22%

100 g = 6,45 Kč

1290

-43%

100 g = 16,60 Kč

2490
-32%

100 g = 16,99 Kč

2990
-30% -37% od 2 kusů

100 g = od 63,80 Kč

2490
1 ks1 ks

100 g = 6,58 Kč

3290

-29%

1 l = 7,93 Kč

1190

-20%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-36%

100 ml = 5,32 Kč

4790

-20%

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

100 ml = 83,87 Kč

6290
-30%

Borůvky
vanička, 1 ks, 125 g

Peru
dříve 32,90

Pribináček
125 g, více druhů

dříve 21,90

Olma
Smetana 12%

200 g
dříve 22,90

Apetito
150 g, více druhů

dříve 36,90

Oreo
176 g, 2 druhy
dříve 42,90

Teekanne
čaj ovocný

od 35 g, více druhů
při koupi 1 ks 39,90

Panzani
Express,

Mini, Special sauce
500 g, více druhů

dříve 46,90

Magnesia
jemně perlivá,

neperlivá, perlivá
1,5 l, 3 druhy
dříve 14,90

Monini
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 204,90

Jar prostředek
na mytí nádobí

900 ml, více druhů
dříve 59,90

Fructis šampon
na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 72,90

Parodontax
Fluoride

zubní pasta
75 ml

dříve 89,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

KAŽDÉ RÁNO,
hravé RÁNO
SBÍREJTE NÁLEPKY
A ZÍSKEJTE SNÍDAŇOVÉ
NÁDOBÍ DISNEY.

©
D
is
ne
y

15 NÁLEPEK
NEBO

1000 BBC BODŮ

+ 99,90 Kč
1 NÁLEPKA = 250 Kč

TERMÍN KONÁNÍ AKCE OD 9. 1. DO 5. 3. 2019.
NELZE KOUPIT ZA BĚŽNOU CENU. VÍCE INFORMACÍ NA BILLA.CZ.



www.metro.cz PRAHA středa 20. února 2019 04

Podle správy ko-
munikací mohou
řidiči z okolí Bě-
chovic kvůli objížď-
kám nabírat až půl-
hodinové zpoždění.

Do Českobrodské ulice se po
pěti měsících opět vrátili děl-
níci. Tentokrát zde opraví
zhruba 300 metrů dlouhou
vozovku a okolní terén upro-
střed Běchovic. Podobná uza-
vírka zde loni opakovaně způ-
sobovala dopravní kolaps. Po-
dle náměstka primátora pro
dopravu Adama Scheinherra
nebude pro nikoho příjemná
ani ta letošní.
„Všichni ale víme, že Čes-

kobrodská opravu nezbytně
potřebuje. Zároveň tento
úsek naváže na její již oprave-
né části a průjezd Běchovice-
mi tak bude plynulejší,“ říká

náměstek primátora Adam
Scheinherr.
Kromě nového povrchu na

tomto hlavním tahu získají
místní také nové chodníky,
odvodňovací kanály i lepší
osvětlení přechodů. Podle
mluvčí Technické správy ko-
munikací (TSK) Barbory Liško-
vé se má po červnovém skon-
čení oprav výrazně zlepšit
také přehlednost v celémúse-
ku. Pokud však nebydlíte pří-
mo v Běchovicích a jste
zvyklí tudy denně projíždět,
máte od pondělka smůlu.
Rekonstruovaným úsekem

totiž mohou projíždět jen ři-
diči MHD a také rezidenti
s povolenkou místního úřa-
du. Ostatní musejí úsek zeši-
roka objíždět, což podle TSK
může motoristy ve špičkách
zdržet až o 30 minut.
„Řidiči se opravovanému

úseku nejlépe vyhnou využi-
tím objízdné trasy, která po-
vede z Újezdu nad Lesy přes
Staroklánovickou, Klánovice,

Šestajovice směr Zeleneč a na
nájezd na osmém kilometru
D11. Druhá trasa vede přes
ulice Mladých Běchovic a Ve
Žlíbku, odkud se řidiči napojí
na D10,“ dodává starosta Bě-
chovic Ondřej Martan.
Veškeré práce v úsekumají

být hotové koncem června,
aby byl zajištěn plný provoz
ještě před začátkem letních

prázdnin. Právě prázdniny,
v tomto případě jarní, jsou
však podle starostky Kláno-
vic Zorky Starčevičové důvo-
dem, proč zatím nedělá re-
konstrukce neplechu. Větši-
na okolních městských částí
totiž spadá pod obvod Pra-
hy 9, kde mají děti volno.
Hlavní nápor tedy podle ní
může teprve přijít.

„Vše se teprve ukáže. Od
správy komunikací alemáme
slíbeno, že se situace, kdy se
houfně objíždělo přes naši
městskou část, již nebude
opakovat,“ vysvětluje starost-
ka Starčevičová.
Loňská rekonstrukce zasáh-

la, podobně jako ta letošní,
nejen obyvatele Běchovic, ale
také Úval, Újezdu, Koloděj,
Zelenče, Šestajovic a Kláno-
vic. Loni se přitom dělníci
z Českobrodské ulice klidili
předčasně již po sedmi měsí-
cích. Původně zde měli strá-
vit rekordních 593 kalendář-
ních dnů.

TSK tehdy práce nedokonči-
la, poslední dvě etapy odloži-
la na letošek a dřívější znovu-
otevření hlavního tahu
v Běchovicích odprezentova-
la jako úspěch svých pracov-
níků. Řadě místních však do-
dnes vrtá hlavou, proč správa
změnila své plány a otevřela
pouze z 85 procent hotový
úsek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

Českobrodská ulice TSK

KONCERT
Kühnův smíšený sbor le-
tos slaví 60 let existence.
Oslava se koná dnes od
19.30 hodin v prostorách
Novoměstské radnice. Za-
zní díla Jana Ryanta Dříža-
la, Miloše Orsona Štědro-
ně a Jakuba Dvořáčka.
Vstupenky stojí 250 korun.

FESTIVAL
Už 17. ročník festivalu
Malá inventura nabídne
ode dneška do 28. února
57 divadelních představení
v 15 scénách po celé Praze.
Festival má hosty z Berlína
a novou programovou sek-
ci Residents. Více najdete
na Malainventura.cz. MET

Nabídka platí pouze do 28. 2. 2019.

Hlášení pro cestující
5 kousků čerstvého křupavého

kuřete Hot Wings nebo Strips za babku

POUZE

39 KČ

inzerce

Jak do Běchovic

Městská část Praha-Běchovi-
ce nevydává povolenky jen re-
zidentům bydlícím či pracují-
cím v Běchovicích.

● „Povolenky budou vydávány
pro konkrétní vozidla po
předložení dokladů, a to pra-
videlným návštěvám – na zá-
kladě čestného prohlášení
s odůvodněním oprávněné-
ho zájmu,“ píše radnice na
svém webu.

Českobrodská neprůjezdná.
Kolaps přijde po prázdninách

Tipy pro dnešní den



Hlavou proti zdem

Odborník na smartphony

2017

Méně scrollování, více obrazu.
Méně překážek, více svobody.
V době posedlé stavěním
zdí a budováním barikád se
Samsung rozhodl jít proti proudu
a zbavil smartphony rámečků.

Displej je nyní téměř všude.
Barvy se vám rozlévají po celé
dlani, informace volně proudí
a vy tak vidíte i víte víc.

Odhalte s námi další
fázi evoluce.

Připojte se 20. 2. ve 20:00
na alza.cz/novy-galaxy

„Jak budou
mobily vypadat
za 10 let?“

Hlavou proti zdem

Odborník na smartphony

20172017

Méně scrollování, více obrazu. 
Méně překážek, více svobody. 
V době posedlé stavěním 
zdí a budováním barikád se 
Samsung rozhodl jít proti proudu 
a zbavil smartphony rámečků.

Displej je nyní téměř všude. 
Barvy se vám rozlévají po celé 
dlani, informace volně proudí 
a vy tak vidíte i víte víc.

Odhalte s námi další 
fázi evoluce.

Připojte se 20. 2. ve 20:00 
na alza.cz/novy-galaxy

 „Jak budou 
mobily vypadat 
za 10 let?“



www.metro.cz DOMOV středa 20. února 2019 06

Populární youtuber Kovy (Ka-
rel Kovář) učímladémediální
gramotnosti. V krátkých vi-
deích, která vytvořil pro vzdě-
lávací program Jeden svět na
školách, se snaží žáky základ-
ní školy provést mediální
džunglí. V prvním díle Kovy-
ho mediálního ringu napří-
klad youtuber vysvětluje roz-
díl mezi veřejnoprávními
a komerčními médii nebo
proč je důležité, zda je pod
článkem podepsaný autor.

Proč jste se do mediálního
vzdělávání pustil?

Mediální vzdělávání je mi-
mořádně složité téma. Asi
všichni se shodneme, že by
mělo být na školách nějak za-
stoupeno, na otázku: „Jak?“
už je ale odpovědět těžší.
V projektu jsme chtěli shr-
nout úplně základní pravidla
toho, jak se v informační
džungli dnešních dní pohybo-
vat. Třeba rozdílmezi komen-
tářem, zprávou a reklamním
článkem. Mluvili jsme o tom,
kdo která média vlastní,
nebo rozdílech mezi veřejno-
právní a komerční stanicí. Je
to série videí, kterou pedago-
gové z programu Jeden svět
na školách doplnili o odbor-
né materiály a podklady. Uči-
telům tak může projekt ušet-
řit čas při přípravě hodiny.

Videa z mediálního ringu
mají zábavný ráz. Nebojí-
te se, že diváky odvádí od
toho závažného, co ve
videích říkáte?
Nejtěžší je poměr vybalan-

covat a to se, doufám, poved-
lo dobře. Klíč ale tvoří právě
učitel, který s tím v hodině
bude pracovat podle svého.

Videa jsou spíše takové obec-
né shrnutí.

Jaké jsou na projekt
ohlasy?
Veskrze pozitivní! Vždycky

si vážím konstruktivní kriti-
ky, tentokrát jí bylo bohužel
pomálu. Mrzelo mě, že podle
toho, co někteří kritizující

psali, ten projekt ani nevidě-
li. Je to jako se seriálem
Most!, někteří v tom prostě
hledali věci, které tam ne-
jsou. Veselé byly reakce dez-
informačních webů. Jak se
říká: „Potrefená husa nejvíc
kejhá.“ Neprůhledná vlastnic-
ká struktura a financování,
nepodepsané články, neexis-

tující kontakty na redakci,
mixování žánrů, nectění pra-
videl žurnalistiky. V tom se
asi poznali. Ale velká většina
reakcí z řad diváků, rodičů
i učitelů byla skvělá.

Deník Metro čtou spíš
dospělí. Jak mohou oni
přispět k mediální gramot-
nosti svých dětí?
Mluvit s nimi. Nikdo z nás

nemá patent na pravdu a úpl-
ně všichni s informačnímpře-
hlcením nějak bojujeme.
Není vyloučené, že se řada
dětí orientuje ve zmatečném
informačním on-line světě
lépe než jejich rodiče. Učit se
tak od sebe můžeme vzájem-
ně. Ale musíme spolu mluvit,
u toho to začíná.

Vaše videa jsou podle
popisu pro žáky druhého
stupně základní školy. Ale
na internetu jsou i mladší
děti. Jak vzdělávat je?

Moje videa na YouTube jsou
pro všechny, tento konkrétní
projekt hlavně pro druhý stu-
peň. Pokud bychom o něčem
měli třeba na prvním stupni
mluvit určitě, je to reklama,
kterou spousta tvůrců i ce-
lebrit na sociálních sítích skrý-
vá a dítě pak nemusí poznat,
že se mu jeho oblíbený tvůrce
snaží něco prodat. MAREK HÝŘ

Kovyho mediální ring najdete na webu www.jsns.cz. MAFRA

Opouští představenstvo
Majitel tuzemské internetové jedničky Seznam.cz Ivo
Lukačovič opouští pozici předsedy představenstva společ-
nosti a nadále nebude ani jeho členem. Lukačovič se
bude věnovat svým globálním projektům, zejména apli-
kaci pro předpověď počasí Windy.com, a nadále zůstává
jediným majitelem Seznamu. MAFRA

Mezi platební systémy, které
fungují v Česku, se včera zařa-
dila služba Apple Pay. Lidem
umožňuje platit pomocí chyt-
rého telefonu či hodinek od
amerického výrobce Apple.
V Česku už lze platit prostřed-
nictvím služby Google Paymo-
bilním telefonemnebo chytrý-
mi hodinkami s operačním
systémem Android. Vlastní
aplikace pro platby telefonem
mají některé banky.

V českých e-shopech lze pla-
tit takémimo jiné pomocí sys-
témů GoPay, PayU, ComGate,
ThePay, Pays nebo W-platba.
Apple Pay propojuje mobilní
zařízení s platební kartou.
Společnost Mastercard uved-
la, že Apple Pay je k dispozici
držitelům platebních karet od
Air Bank, J&T Banky, Komerč-
ní banky, mBank, Monety Mo-
ney Bank, stravenkové společ-
nosti Edenred a fintechové
Twisto. Brzy by měla služba
fungovat i pro klienty České
spořitelny. ČTK

inzerce

Nová služba.
Češi zaplatí
i „jablíčkem“

S naším projektem je to jako
se seriálem Most!, říká Kovy



Pokud březnový
sjezdČSSD nezvolími-

nistra zahraničí Tomá-
še Petříčka místopředse-

dou strany, zváží setrvání
ve vládní funkci. Ne-
úspěch na sjezdu by vní-
mal jako signál, že jeho
politika nemá ve stra-
ně dostatečnou pod-

poru.
Petříček to
oznámil vče-
ra. Na sjezdu
chce prezen-
tovat mo-
derní levi-
covou po-
l i t i k u ,
v přípa-
dě zvo-
l e n í
místo-
před-

sedou by
chtěl ve vlá-
dě razant-
něji pro-
sazovat
priority
sociál-
ní de-
mokra-
cie vůči
h n u t í
ANO. „Po-
kud bymi so-
ciální demokra-
cie podporu neda-
la, vnímal bych to,
že moje politika
nemá u delegátů,
u straníků dostatečnou
podporu, abych pokračo-
val dále,“ řekl Petříček.
„Nechci teď předjímat, jak
sjezd dopadne, nicméně já
bych sám asi zvažoval, jestli
budu setrvávat na pozici mi-
nistra zahraničních věcí,“
uvedl. Petříček dlouhodobě
čelí kritice ze strany preziden-
ta Miloše Zemana, který na
sjezdu ČSSD promluví jako
host. Šéf diplomacie ale ne-
předpokládá, že by vystoupe-
ní prezidentamohlo jeho šan-
ce na zvolení nějak ovlivnit.
„Já si myslím, že sociální de-
mokracie je strana, která by
se měla především řídit tím,
co je v zájmu sociální demo-

kracie, a nenechat si mluvit
od nestraníků do toho, jaké
je naše vnitřní rozhodování,“
řekl. Petříček by chtěl z ČSSD

udělat srozumitelnější
stranu. Zatímco Petříč-
ka kritizuje prezi-
dent Miloš Zeman

nebo komu-
nisté, na-
opak získá-
vá sympa-
tie u lidí
volících
strany,
které
j s o u

v současné vládě v opozici.
Ministr zahraničí Tomáš Pet-
říček má před sebou ještě
dost práce – včera podpořil
snahu, aby Česko přijalo ně-
kolik sirotků z uprchlických
táborů v Řecku, tak, jak o to
usiluje i europoslankyně Mi-
chaela Šojdrová z KDU-ČSL.
„Já simyslím, že Česká repub-
lika je dostatečně velká
země, že by patnáct malých
dětí, které odskákaly kon-
flikt v Sýrii, že by jim mohla
pomoci,“ řekl včera Petříček.
Šéf české diplomacie se také
chystá do Spojených států.
Chce tam usilovat o pozvání
prezidenta Miloše Zemana
i premiéra Andreje Babiše do
Bílého domu. To je novinka,
dosud se očekávalo, že se Pet-
říček pokusí otevřít dveře
k Trumpovi jen premiéru Ba-
bišovi. „Jsem přesvědčen, že
je to reálné,“ řekl Petříček.

Zeman se o pozvání do Bílé-
ho domu dlouho snaží. Jako
jeden zmála světových politi-
ků veřejně podpořil Trumpa
při souboji o post prezidenta
v roce 2016. Po Trumpově
zvolení Hrad uvedl, že český
prezident dostal pozvání na
schůzku s novým americkým
prezidentemna jaro 2017, se-
tkání se však dosud neusku-
tečnilo. iDNES.cz a MET

Petříček. „Pokud
neuspěji, odejdu“

Za brutální vraždu
sedmatřiceti letého
muže si devatenáctile-
tá Simona Macháčová
definitivně odpyká
18 let. Trest uložený ost-
ravským krajským sou-
dem jí včera potvrdil Vrch-
ní soud v Olomouci. Mladá
žena se k vraždě při-
znala, před soudem
však žádala mírnější
trest. Studentka hra-
nické střední školy
podle soudu muže
ubodala na ubytovně
v Suchdole nad Odrou
na Novojičínsku. Zasadi-
la mu 13 ran dvěma
noži, umírajícího si na-
víc natáčela na mobil. Po-
dle rozsudku šlo o vraždu
spá chanou
zvlášť suro-
vým způ-
sobem.
ČTK

Šteindler. Má rád komedie,
které ukazují nejen humor
Pražské Divadlo Na Jezerce připravuje v těchto dnech dal-
ší novinku: ve čtvrtek 4. dubna uvede světovou premiéru
komedie Pánský klub. Autorem i režisérem je Matěj Bal-
car, který dá divákům s humorem i pochopením nahléd-
nout do vnitřního světa pěti mužů a jediné ženy. Vedle
Kristýny Hrušínské se na Jezerce poprvé představí ostříle-
ná herecká esa Zdeněk Žák a Milan Šteindler. „Mám rád
komedie, které nám ukazují něco víc než jen humorné si-
tuace,“ říká o novince Šteindler. DIVADLO NA JEZERCE

Číslo dne

65
Policisté stíhají jednadvaceti-
letého muže, jenž ukradl a ně-
kolik měsíců využíval SIM kar-
tu určenou do GPS zařízení.
Vysosal data za 65 tisíc ko-
run, hrozí mu pět let vězení.

Krátce

Rys na Šumavě
Netradiční úlovek se po-
dařil fotografovi divoké
zvěře Vladimíru Čecho-
vi. Na Šumavě natočil
dvě mláďata rysa ostrovi-
da s jejich matkou, jak
odpočívají ve sněhu.

Most! později
Příliš mnoho vulgarit ne-
smí před 22. hodinou
v televizi zaznít. Proto
Luďan ze seriálu Most!
oznámil, že poslední díl
bude v pondělí odvysí-
lán později. iDNES.cz

18 let.
Trest
za vraždu

www.metro.cz DOMOV středa 20. února 2019 07



www.metro.cz DOMOV středa 20. února 2019 08

Drahé hypotéky,
dlouhé povolová-
ní. Proto jsou byty
drahé, argumentu-
jí developeři.

Politici se konečně rozhoupa-
li. Slibují, že lhůty nutné ke
schválení staveb se s novým
stavebním zákonem, který se
rodí, zkrátí. Pozemků mají
čeští developeři nakoupeno
hodně, teď se dokonce mo-
hou těšit na to, že města je
víc pustí do zpustlých továr-
ních pozemků či proluk. Sví-
tá snad naděje, že vyroste víc
bytů a klesne extrémní cena
za metr čtvereční, hlavně ve
velkých městech?
„I kdyby byly hypotéky té-

měř nulové, zásadně by to do-
stupnost nového bydlení ne-
ovlivnilo,“ přiznává otevřeně
Dušan Kunovský, majitel de-
veloperské firmy Central
Group. Rozbíjí tak jeden z čas-
tých developerských nářků.

Ceny bytů jsou podle něho
opravdu vysoké. Ale i kdyby
se najednou začalo stavět
opravdu masově, byty podle
něho levnější nebudou. „Zdra-
žily stavební materiály i prá-
ce, řemeslníci zvedli ceny,“
argumentuje Kunovský. Když
ne zlevnění, očekává s větší
výstavbou spíše stagnaci cen
nebo jejich pomalý růst. „Spí-
še se dá spoléhat na to, že
lidem porostou i nadále platy
a tím dosavadní růst cen
částečně srovnají,“ říká Ku-
novský.
„Pokud by se nyní všechny

uvažované stavby bytů povoli-
ly, stejně by je neměl kdo po-
stavit,“ řekl deníkuMetro Da-
vid Jirušek,mluvčí společnos-
ti FINEP. Stavební firmy se
dlouhodobě potýkají s nedo-
statkem lidí. Signály o rych-
lejším procesu schvalování
staveb je však podle Jiruška
pozitivní zprávou. Ale zatím
pouze zprávou. „V následují-
cích měsících proto nelze po-
čítat s tím, že by ceny na trhu
nových bytů klesaly,“ myslí
si David Jirušek.

O nižších cenách pochybu-
je také Evžen Korec, majitel
společnosti EKOSPOL. „U ně-
kterých druhů stavebních
prací došlo už loni k meziroč-
nímu nárůstu o desítky pro-
cent,“ vysvětlil deníku Met-
ro. „Ministerstvo pro místní
rozvoj poslalo do připomín-
kového řízení nový stavební
zákon teprve v lednu a s defi-
nitivním předložením do vlá-

dy počítá až v roce 2021,“ do-
plňuje Korec s tím, že tato le-
gislativa žádné změny cen
bytů v nejbližší době nepřine-
se. „Pokud by se ale podařilo
zkrátit povolování ze součas-
ných deseti na pět let, mohlo
by to byty zlevnit o deset pro-
cent,“ připouští. Není ale tře-
ba čekat na nový zákon, mys-
lí si tento developer. „Stačilo
by zatím, kdyby radnice od-
blokovaly rozvojová území
a tlačily na stavební úřady,
aby rozhodovaly včas.
Jak vidí situaci například

realitní kanceláře? „Návrh
nového stavebního zákona
vypadá skvěle, téměř z říše
pohádek,“ říká Prokop Svobo-
da z realitní kanceláře Svobo-
da &Williams. Novela staveb-
ního zákona by podle něho
znamenala výrazně nižší
administrativní náklady
v přípravné fázi výstavby. „Po-
kud by ostatní parametry
jako hodnota peněz a kupní
síla či dostupnost hypoték zů-
staly konstantní, k poklesu
cen by nejspíš došlo,“myslí si
Svoboda. PAVEL HRABICA

Startuje druhý
ročník soutěže
Realiťák roku
Pořádané Reality.iDNES.cz a ADOL Monitor,
pod záštitou ministryně pro místní rozvoj Kláry Dostálové
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

Ochladí se
Zatímco se Česko v minulých
dnech ocitlo v jarním počasí,
začne se ode dneška mírně
ochlazovat. Třeskuté mrazy
ale podle meteorologů ne-
přijdou, lehce pod bod mra-
zu budou padat teploty jen
v noci. Přes den bude v níži-
nách až deset stupňů, na ho-
rách až sedm. Od dnešního
večera ale přijdou deště. Slu-
níčko můžeme čekat od ví-
kendu. Snímky zachycují
idylku v Praze. 2x ČTK

inzerce

Zlevní byty? Developeři
sázejí spíš na růst platů

Sci-fi řešení na Žižkově

Zastupitel Filip Hausknecht
v Praze 3 přišel s řešením ne-
dostatku levných bytů.
Nevyužívané „investiční
byty“ navrhuje vyvlastnit.

● V Amsterdamu a ve Vídni
mají developeři povinnost
část bytů ve velkých objek-
tech vyčlenit pro dostupné
bydlení.

● V Česku bydlí ve vlastním
přes 78 procent lidí. Napří-
klad ve Vídni je poměr opač-
ný. V nájemním bydlení žije
78 procent Vídeňanů.

Platy nestíhají

10
Tolik tisíc korun stál v Praze
metr čtvereční nového bytu
před 25 lety. Teď vyjde
v průměru na 72 tisíc korun.

8300
To byl průměrný český plat
před 25 lety. Na byt se tak
dalo teoreticky ušetřit za
84 měsíců. V roce 2018 by to
při průměru 31 tisíc korun mě-
síčně trvalo už 162 měsíců.

Citát

Čekat s nákupem bytu
na příznivější dobu?
Myslím, že levnější to
už nebude.
DUŠAN KUNOVSKÝ,
MAJITEL CENTRAL GROUP



Letně laděné filmy, které
jsou aktuálně v kinech, mo-
hou působit dobře i na naši
psychiku. V rozhovoru pro
Metro nastínil chování divá-
ků po zhlédnutí takového
snímku psycholog Jan Kulhá-
nek z Psychoterapie Anděl.

Kina jsou v těchto týdnech
plná prosluněných filmů
odehrávajících se v tep-
lých letních měsících. Půso-
bí tyto filmy na lidskou
psychiku v zimních stude-
nýchměsících blahodárně,
nebo nám spíše škodí?
Jedna věc je, jak se cítíme

při sledování filmu, druhá
pak, jaké pocity přijdou po
odchodu z kina. Obecně má
zhlédnutí filmu krátkodobý
účinek a počasí je pouze jed-
ním z vlivů na emoce. Velkou
roli hrajemomentální nálada
a očekávání při vstupu do
kina a také náš vztah k letní-
mu či zimnímu období. Řekl
bych, že pro většinu diváků
bude letní film něco jako pří-
jemné ohřátí se u kamen
a lidé pozitivně ladění to
vezmou jako fajn těšení se na
letní slunce. Škarohlídi, kteří
nemají rádi zimu, mohou za-
žít opačný efekt – proč se kou-
kat na léto, když je všude ta
ošklivá zima!

V knize Čtyři důvody pro
zrušení televize popisuje
její autor Jerry Mander ja-
kýsi hypnotický stav, které-
homůže divák sledující
film v televizi či v kině do-
sáhnout. Ten může poslé-
ze ovládat jehomysl různý-
mi způsoby. Je člověku
pak například podvědomě
tepleji a je pozitivně nala-
děn, či naopak zklamán,
že tu ještě léto není?
Pokud nám film sedne do

nálady, zahřeje nás nejen
u srdce, ale vyvolá i pocity vět-
šího tepla po těle. Když se

nám film nelíbí, nezachrání
to ani opálený herec na pláži.
Hypnotizující moc film má,
když ladí s naší náladou a oče-
káváním.

V severských zemích,
kde je tma a zima běžnou
součástí většiny roku, jsou
snímky s letní tematikou
vyhledávaným artiklem.
Myslíte si, že podobně
uvažuje i český divák?
Určitě takto budou uvažo-

vat české děti. My dospělí
jsme docela kritičtí diváci
a tak snadno nás proto film
svým letním počasím nepře-
svědčí...

Češi umějí točit i komedie
odehrávající se v zimě.
Například Sněženky a ma-
chři či jejich pokračování
po 25 letech. Oba snímky
byly uvedeny vždy v prosin-
ci. Jak podle vás naopak za-
funguje zimní film, pokud
je promítán v létě?
Asi o něco hůře než letní

komedie v zimě. U zimních
filmů totiž divák očekává je-
jich produkci kolem Vánoc.
Možná je to tím, že Češi
obecně mají raději léto, ale
je to také zvyk, který v nás
vypěstovaly české televize
a kina. JAR

Žebříček víkendové
návštěvnosti tuzem-
ských kin potřetí za se-
bou vede komedie režisé-
ra Martina Horského
Ženy v běhu. O víkendu ji
vidělo 118 tisíc lidí,
celkem tak za tři
týdny promítání
přilákala na 580 ti-
síc diváků a její trž-
by dosáhly téměř
90 milionů korun. Na
druhém místě skonči-
la americká novinka,
kyberpunkový akční
film Alita: Bojový Anděl,
a na třetí se z předchozí
druhé pozice posunul Lego
příběh 2. Pětici nejnavštěvo-
vanějších filmů uzavírá sce-
náristický debut herce Jaro-
míra Hanzlíka Léto s gentle-
manem a snímek Bohemian
Rhapsody. ČTK

Jan Kulhánek ARCHIV

Zítra vstoupí
do kin film
Úhoři mají
nabito. Nato-

čený v létě.

Déšť a ochlazení mů-
že v těchto

dnech

vyhnat lidi do kin. Třeba i na
české komedie, které se toči-
ly loni během letních měsí-
ců, když bylo velké horko.
U coly a popcornu se tak mů-
žou diváci příjemně ohřát,
přes různé smysly.

Už od konce ledna je v ki-
nech komedie režiséra Marti-
na Horského Ženy v běhu,
kde se to krátkými rukávy
a trenkami jen hemží. Slun-
ce, pohyb a úsměvy, to vše
připomíná léto. Navíc film
také dobře pobaví.
„Je to milý rodinný příběh,

který divákům určitě zvedne
náladu,“ říká ke komedii, na
kterou diváci chodí v hoj-

ném počtu, představitel-
ka hlavní role Zlata
Adamovská.
V horkém počasí

točili také režisér Jiří
Adamec a debutující sce-

nárista Jaromír Hanzlík ro-
mantickým snímek, kte-

rý má slunné roční
období v názvu.
Léto s gentlema-

nem.

Oba se museli vyrovnat
také s velkým vedrem. „To
bylo skutečně náročné, neby-
lo se kam schovat, lidi byli vy-
sílení. Ale štáb i herci, všich-
ni pracovali s opravdu vyso-
kým nasazením a vypětím
a já jim za to moc děkuju,“
uvedl Hanzlík.
„Já jsem s tím problém ne-

měl. V obci Zduchovice se to
odehrávalo všechno kolem
hospody, takže člověk si měl
kam zalézt,“ řekl pro Metro
s úsměvem představitel hlav-
ní role Igor Bareš.
Nejnovější do sbírky loni

přes léto natočených filmů,
Úhoři mají nabito, půjde do
kin zítra. Tato komedie s brat-
ry Hádkovými či Oldřichem
Kaiserem v hlavní roli se toči-
la na Šumavě. „Počasí nám
přálo. Slunce, déšť,mlhou po-
kryté louky a údolí, prostě
pestrost všeho druhu,“ pro-
hlásil režisér filmu Vladimír
Michálek.
Přestože se scény, kdy mají

herci na sobě výstroj členů
Útvaru rychlého nasazení, to-
čily v noci, v té tropické je
kostyméři na place obkládali
mokrými ručníky, aby je tro-
chu ochladili. Naopak když
bylo chladněji, tak pro her-
ce nebylo příjemné, když se
při akci zpotili a pak v čeká-
ní na další záběr na nich ob-
lečení stydlo. PAVEL URBAN

Úhoři mají nabito FALCON

Vedro z pláten v únoru

Ženy
v běhu.
Táhnou

Psycholog: Letní film může
působit jako ohřátí u kamen

www.metro.cz DOMOV středa 20. února 2019 09



www.metro.cz SVĚT středa 20. února 2019 10

Vyhlášení stavu
nouze umožňuje
prezidentovi zís-
kat finance na stav-
bu zdi na hranici
s Mexikem.

Koalice amerických států
v čele s Kalifornií zažalovala
rozhodnutí vlády prezidenta
Donalda Trumpa vyhlásit
stav nouze ve snaze opatřit

peníze na stavbu zdi na hrani-
ci Spojených států s Mexi-
kem. Žaloba, podaná u fede-
rálního soudu v Kalifornii,
uvádí, že prezidentovo naří-
zení porušuje dvě ustanovení
ústavy: jedno vymezuje le-
gislativní postupy a druhé
dává Kongresu poslední slo-
vo ve veřejných financích.
Tvrdí také, že ministerstvo
vnitřní bezpečnosti porušilo
zákon o ochraně životního
prostředí tím, že nevypraco-
valo dopadovou studii ohled-
ně důsledků stavby zdi na pří-

rodu v Kalifornii a NovémMe-
xiku. Donald Trump podle ža-
lobců uvrhl zemi do své vlast-
ní ústavní krize. Podání žalo-
by v předstihu oznámil gene-
rální prokurátor Kalifornie
Xavier Bercerra, který stejně
jako většina zastupitelů nej-
lidnatějšího amerického stá-
tu patří k demokratické opo-
zici. Trump podle něj nesmí
krást peníze Američanům
a americkým státům, které
jim uvolnil Kongres.
Kromě Kalifornie žalobu

podávají státy Colorado, Con-

necticut, Delaware, Havaj,
Maryland, Illinois, Maine, Mi-
chigan, Minnesota, Nevada,
New Jersey, Nové Mexiko,
New York, Oregon a Virginie.
Kalifornie napadá Trumpa
u soudu opakovaně. Bercerra
už podal přinejmenším 45 ža-
lob proti vládě.
Trump vyhlásil stav nouze

v pátek v naději, že mu to
umožní získat peníze na stav-
bu zdi i v situaci, kdymuKon-
gres financování v požadova-
né výši odepřel. Bílý dům po-
čítá s možností odčerpat přes

6,5 miliardy dolarů z roz-
počtů Pentagonu a minister-
stva financí. S částkou 1,4 mi-
liardy dolarů, kterou mu na
posílení ochrany hranic po-
skytl Kongres, by prezident
dostal celkem zhruba osmmi-
liard.
Kongres nemůže podle

ústavy prezidentovo rozhod-
nutí zrušit, ale může hlasová-
ním rozhodnout, že existují-
cí stav nouze končí. Přísluš-
nou rezoluci podle médií už
připravuje Sněmovna repre-
zentantů. ČTK

SVETOZÁR OLOVRANT
JURAJ JÁNOŠÍK® PROTI MU ŘÁDU
248 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Akční příběh z alt
nativních slovensk
dějin tajemnéh
tora Svetozára
vranta. Juraj
se musí p
nejen reb
Čechům,
zlotřilé č
Mordul

LO
I DRAČÍMU Ř

ter-
ských

ho au-
a Olo-

Jánošík
postavit

belujícím
ale hlavně

čarodějnici
le.

www.argo.cz

KNIHA TÝDNE
Italská justice uvalila na rodi-
če bývalého italského premié-
raMattea Renziho domácí vě-
zení. Vyšetřující státní zastu-
pitelství ve Florencii podezí-
rá Tiziana Renziho a Lauru
Bovoliovou z podvodného
bankrotu a vystavování faleš-
ných faktur. Rodiče italského
expremiéra jsou v domácím
vězení od pondělí, stejně
jako ještě jeden podnikatel
z Janova. Rodiče jsou údajně
odpovědní za podvodný
bankrot dvou družstev v le-
tech 2010 až 2013. Kromě
toho údajně mezi lety 2013
a 2018 vystavovali falešné
účtenky. Nynější senátor za
levicovou Demokratickou
stranu Matteo Renzi, který
stál v čele vlády v letech 2014
až 2016, v pondělí zrušil
turínskou prezentaci své
nové knihy a odjel do domov-
ské Florencie, kde byl vminu-
losti i starostou. „Jako zástup-
ce institucí hájím právní stát.
Jako synaměmrzí, žemoji ro-
diče musí zažívat takové ne-
oprávněné ponížení,“ uvedl
v prohlášení čtyřiačtyřicetile-
tý politik. ČTK

Rekordní prodej
doutníků
V loňském roce se v pře-
počtu na rekordních
12,2 miliardy korun zvýšil
prodej kubánských dout-
níků. Doutníky jsou jed-
ním z nejznámějších ku-
bánských produktů. Stále
se vyrábějí ručně. Nejdůle-
žitějšími prodejními trhy
byly loni Španělsko, Čína,
Francie, Německo a sa-
motná Kuba. Čína loni
překonala Francii a stala
se druhým nejvýznamněj-
ším trhem pro Habanos.

Sonda Berešit
poletí na Měsíc
Izrael věří, že se stane
čtvrtou zemí, jejíž auto-
matická sonda úspěšně
přistane na Měsíci. Ta od-
startuje z Floridy v pátek
na palubě rakety Falcon 9
americké společnosti Spa-
ceX. Pokud mise uspěje,
čtyřnohý aparát Berešit
bude nejmenším a nejlev-
nějším zařízením, které
na Měsíci přistálo. Na pro-
jektu se podílí i izraelská
státní společnost Israel
Aerospace Industries. ČTK

Oslavy už jsou v závěru
Svátkem lampionů, který připadá na patnáctý den lunár-
ního měsíce, končí v Číně oslavy nového roku. Ten letoš-
ní se nese ve znamení prasete a začal 5. únorem. 2x AP

Ruské léky
pro Madura
Venezuelský prezident Ni-
colás Maduro oznámil, že
dnes legálně dorazí
300 tun humanitární pomo-
ci z Ruska. Podle jeho slov
půjde o velmi drahé léky,
za které venezuelská vláda
důstojně zaplatí. Zároveň
opět odmítl vpustit do strá-
dající země americkou hu-
manitární pomoc a léky,
jak se domáhá opozice. Po-
dle něj jde o politickou
show a past, nastraženou
na žádost opozičního před-
sedy parlamentu Juana
Guaidóa. AP

Domácí vězení.
Dostali rodiče
expremiéra

Krátce

Trumpa žaluje šestnáct států

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Pro krásné
nohy a lehký
krok jej žádejte
ve svých
lékárnách.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

ZPET DO FORMY!ˇ

ˇ

Řešení vám nepřinese přípravek
na lupy, ale jedinečnýCapillus šampon
SEBOREA, který neobsahuje parfémy
ani barviva či ropné prvky, jež by způ-
sobovaly dráždění vlasové pokožky.
Jeho složení je přímo určeno pro tento
typ kožních obtíží. Capillus zmírňuje
tvorbu šupin, svědění i zarudnutí vla-
sové pokožky. Složení tvoří výhradně
přírodní látky, a to konop-
ný olej, hřebíček, extrakt
zyzopu,sůlzMrtvéhomoře
a grepová semínka.
Capillus šampon se-
borea je k dostání
v lékárnách a zdra-
vých výživách.

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých bylin je na bázi včelího vos-
ku, jenž věrně kopíruje funkci a účinek původního živočišného sádla.

Eukalyptová silice rozpouští tuhé hleny
a uvolňuje ucpaný nos, tymiánová silice
usnadňuje vykašlávání usazeného hle-
nu z dýchacích cest a usnadňuje dýchání.
Psí sádlo se tradičně maže na hruď a záda,
ale je možné aplikovat menší množství také
pod nos a do oblasti spánků. Psí sádlo obsa-
huje rovněž hydratační přísady, které doko-
nale pečují o jakoukoli pokožku.

PřípravekReishia 800mgEXtractum je čistým extraktemhouby
Reishi, která se pro své blahodárné účinky často nazývá houbou
nesmrtelnosti. Díky vysokému obsahu vitaminů a minerálů:
- posiluje imunitu a obranyschopnost,
- reguluje krevní tlak,
- snižuje hladinu cholesterolu.
Extrakt ze 100% čisté houby zaručuje maximální vstřebatel-
nost a mnohem vyšší účinnost všech blahodárných složek houby
Reishi. Věnujte svůj čas raději rodině, vnoučatům a koníčkům
a péči o svůj organizmus přenechejte účinnému doplňku stravy
REISHIA 800 mg EXtractum.

Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml je osvědčený
gel obsahující unikátní složení, díky kterému proni-
kají účinné složky snáz ke kapilárním cévám a žilám
a příznivě tam působí na jejich pružnost, pevnost a prů-
chodnost. Tento zdravotnický prostředek je ideální péčí
pro nohy bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně
bojuje i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

Svědí vás pokožka hlavy?
Máte vlasy plné lupů a nic
na ně nepomáhá? Možná
se nejedná o problém s lupy!
Pozorujete-li na sobě navíc
zarudlá místa doprovázená
svěděním vlasové pokožky,
může se jednat o projevy
SEBOREY!

Vmrazivých dnech se kašel a nachlazení vyhne pouze
málokomu. Proto je dobré se pořádně připravit. Vyzkou-
šejte zaručený zdravotnický prostředek PSÍ SÁDLO
Medical Dr. Weiss®. Bylinnoumast, která je vyráběna
podle originální receptury legendárního švýcarského
léčitele.

Aktivní život je životem
bez každodenních zdravot-
ních komplikací. Objevte
tajemství dlouhověkosti
v podobě kvalitní péče
o svou imunitu, krevní
tlak a cholesterol.

Dlouhé stání či sedavé zaměstnaní mají
často za následek obtíže s křečovými žilami,
otoky a bolestmi nohou. Pečujte o své nohy
bez těchto komplikací. Přinášíme vám kva-
litní péči o nohy bez otoků a křečových žil.

LUPY nebo
SEBOREA?
Je to rozdíl!

Bylinná mast na prudušky

Žijte aktivne
do 100 let

PÉCE O NOHY bez křecových žil,
otoku a bolesti!

Díky svému pří-
rodnímu složení
získal značku
CPK – certifiko-
vaná přírodní
kosmetika.

nop-
trakt
moře

í

j či tý t kt h b

Áčkomezi Reishi.

ˇ
O

O



www.metro.cz KULTURA středa 20. února 2019 12

inzerce

Fotograf pošle snímek a ten
se během chvíle ocitne na
stránce, tak vznikají noviny
a časopisy nyní. Před sto pade-
sáti lety ale nejprve musel do
ulic vyrazit malíř se skicářem
a po něm se výjevu ujal re-

dakční dřevorytec. Dobová vy-
obrazení Prahy z časopisů Zla-
tá Praha, Světozor a Květy
představuje výstava v Muzeu
hlavního města Prahy na Flo-
renci. Dnes se tu koná speciál-
ní komentovaná prohlídka.

Na výpravu do šedesátých, se-
dmdesátých a osmdesátých
let 19. století vezmou návštěv-
níky přímo autoři výstavy.
„Dobové ilustrace jsou pro
nás cenným dokumentačním
materiálem. Některá zobraze-

námísta už neexistují a nedo-
chovaly se ani jejich fotogra-
fie,“ říká spoluautor výstavy
Jiří Lukas. Platí to například
pro pražská předměstí, která
tehdy byla oblíbenými výlet-
ními místy a zároveň hospo-

dářským zázemím hlavního
města království.
Obrázkové časopisy byly ve

své doběmódní záležitostí po
celé Evropě. „Tenhle feno-
mén přišel ze západní Evro-
py, do té doby byly noviny ve-
licemálo ilustrované,“ vysvět-
luje Lukas, který na výstavě
spolupracoval s historičkou
Pavlou Státníkovou. Pro čes-
ké prostředí byly inspirativní
hlavně časopisy vycházející
v sousedním Sasku. Také
v nich lze na vyobrazení teh-
dejší Prahy narazit. Autoři ilu-
strací se ale neomezovali jen
na stavby a přírodu, časopisy
přinášely také aktuální repor-
táže z návštěv císaře nebo po-
hřbů českých velikánů. „Ta
skladby byla velice pestrá,
něco jako u dnešní televize,“
vypráví Lukas a dodává, že
soumrak ilustrací přišel s roz-
šířením fotografie.

Komentovaná prohlídka vý-
stavy začíná v 16.30, vstupné
je 60 korun. LIH

Pražská tancovačka MHMP

V londýnském Victoria and
Albert Museu (V&A) začala
včera výstava tvorby českého
disidenta a fotografa Ivana
Kyncla, který na konci 20. sto-
letí v Británii nafotil stovky
divadelních her, oper a muzi-
kálů. V&A Kynclovy divadel-
ní fotografie od jeho rodiny
odkoupilo. Archiv obsahoval
na 100 tisíc negativů. Kyncl
odešel do Británie v roce
1980 jako politický uprchlík
a od roku 1985 působil jako
fotograf divadelní společnos-
ti Royal Shakespeare Compa-
ny (RSC). Pražský rodák před
odchodem do Británie doku-
mentoval aktivity osob spoje-
ných s Chartou 77, kterou
stejně jako jeho otec pode-
psal. Místo u RSC mu údajně
zajistily snímky ze zkoušky
divadelní hry pozdějšího čes-
koslovenského i českého pre-
zidenta Václava Havla. V roce
2004 Kyncl ve věku 51 let ze-
mřel na srdeční příhodu. ČTK

Kinclovy fotky.
Vystavují nyní
v Londýně

Časopisy. Jejich móda přišla ze Západu



www.metro.cz ZÁBAVA středa 20. února 2019 13



www.metro.cz ZÁBAVA středa 20. února 2019 14

K

Au
to

r
kř

íž
ov

ek
:J
Ar

os
lA

v
vA

n
ěč

ek

řešení:kruhovka–zpěvohra,osmisměrka–březen,
kriskros–vepř,hravákostka–Renata

Výrazy vpisujte
od středového
písmene K ke kraji
kruhu. Tajenka
je od čísla 1.

1. trik
2. klaun
3. malíř (Jan 1871–1923)
4. pianino
5. kryt motoru auta
6. vazač knih
7. Klára (zdrob.)
8. mláďata slepice
(Pom.: Kotěra)

Kruhovka1

2

3

45

6

7

8 Bludiště

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – ÁLe, DíŽ, GAL, IKe, IZA, LíP
4 – AZOR, ČLUn, LeGO, MŇAU, neGR, ORÁČ, UČeŇ
5 – ČeTAř, DíLeM, MInCe, PeRLY, RVÁČI, VULGO, YVeTA, ŽUPAn

Kris kros

Doplňte podle
legend vodorovně
a svisle stejná
slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. branka kláštera
2. pracovní

kombinéza
3. tajenka
4. herec

tragických rolí
5. napuchnouti
6. hrdina

orientálních
pohádek

Hravá kostka

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

Vyškrtávejte zadaná slova ve všech osmi směrech.
Tajenku z nepoužitých písmen čtěte po řádcích.

ATInA, BATYKA, BYDLO, DeRBY, DříMOTA, FABIA,
FAUnA, FORMeLA, HURIKÁn, IKOnKA, KnORR, KOšíře,
KRÁTKOST, LÁHeV, LInIe, LYSOST, MASARYK, MAšLe,
MOMenT, nÁSTIn, OKTeT, ORÁní, PeRCHTA, POVRCH,
PUnKT, RITMO, ROLníK, ROMÁn, RYBAření, SIenA,
SKUnK, SPLYnUTí, SPReJ, SPRCHA, STeSK, STOJAn,
šUPÁK, TITÁn, TOBOLKA, TRYSK, TřeTIHORY, ÚSLOVí,
ÚTĚCHA, VšeUM, WeSTeRn, ZÁKOP

Osmisměrka



www.metro.cz SERVIS středa 20. února 2019 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Brouček je název piva
z Nové Paky
inspirovaný knižním
hrdinou z pera
spisovatele:
a) Jana Nerudy
b) Jana Karafiáta
c) Svatopluka Čecha

2 Po Amazonce je
druhou největší řekou
Jižní Ameriky
s přibližnou délkou
4350 km:
a) Orinoko
b) Río Negro
c) Paraná

3 Christian je rváč
a hlavní hrdina filmu
z roku 2018, který se
jmenuje Láska mezi:
a) provazy
b) deštníky
c) regály

4 Čukvala je zvíře, jež
žije v pouštních
oblastech jihozápadu
USA a Mexika. Jde o:
a) hada
b) leguána
c) hmyz

5 Ještě v korejské válce
byl využíván americký
letoun Grumman F7F
známý jako:
a) Tigercat
b) Wildcat
c) Tomcat Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -22,7/16,9 °C
Rok výskytu: 1855/1990

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Všechnopárty
14:45 Columbo

Vrah zavolá v deset
15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:45 Tajuplný podzemní svět
13:10 Náš venkov
13:40 Ta naša kapela
14:05 Folklorika
14:35 Příběhy domů
14:50 Evropa dnes
15:20 Bicykly versus automobily
16:20 Televizní klub neslyšících
16:50 Nosorožci ze zkumavky
17:45 Lidé z manéže (7/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Turecko – brána Orientu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Psí život

21:15 Černí baroni (6/11)
Komediální seriál
(ČR, 2004)

22:09 Výsledky losování
Šťastných 10

22:10 Grantchester (6/6)
Detektivní seriál
(VB, 2014)

23:00 Případy detektiva
Murdocha IX

23:45 Kriminalista
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Uruguay, prostá krása
Země malá svojí rozlohou,
ale přitažlivá svými půvaby

21:00 Na cestě po Západo-
fríských ostrovech

21:30 Alpami nejen
za sněhem (7/8)

21:55 Uzamčený svět (5/6)
22:40 Ve jménu vlasti VII (1/12)
23:40 Batesův motel V (7/10)
00:20 Příběh služebnice (6/10)
01:15 Rodina je nejvíc (6/7)
01:55 Chcete je?
02:00 Před půlnocí
02:25 Jubilanti
03:05 Pozemní let
03:30 Pevnosti: Bouda
03:50 Designtrend
04:00 Jan Bobrovský, trenér
04:20 Případ pro ombudsmana
04:40 Zlo, utrpení, katastrofy

ČT2

20:15 Modrý kód (155)
Seriál (ČR, 2019). Lucie
přichystá pro Mery velké
překvapení. A Prokop
s Petrou kolem sebe
v práci chodí po špičkách.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procházková,
T. Měcháček, O. Rychlý,
S. Nováková, E. Burešová
a další. Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:40 Černé vdovy (1)

Krimiseriál (ČR, 2019)
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:45 Komisař Rex V (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
02:35 Doktor z hor:

Nové příběhy III (4)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Epic Ibiza
EDM scéna

21:30 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek XI
Zvládne Andrea domácnost
se složitými vztahy, a navíc
čtyřmi dětmi? Poradí si
Tereza v rodině, která
funguje na naprosto jiných
základech než ta její?

21:35 MasterChef Česko
22:50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:45 Beze stopy VII (21)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:40 Mentalista (17)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:30 Mentalista (18)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:15 Kriminálka Miami VII (3)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (395)

NOVA

20:15 Partička

21:10 Teorie
velkého třesku V (16)

21:40 Teorie
velkého třesku V (17)
Sitcom (USA, 2011)

22:05 Prima Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (18)
00:10 Prima Partička
01:00 Živí mrtví VII (10)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:50 Mistr popravčí (1)
Historický seriál
(USA, 2015)

02:40 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IX (22)
Krimiseriál (USA, 2017)

03:20 Mistr popravčí (1)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (6)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (395)
14:05 Mentalista (17)
15:00 Mentalista (18)
15:55 Kriminálka Miami VII (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3618)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (8)

Turecká nevěsta
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (4)
Dvojboj

14:30 Komisař Rex V (4)
Jedovatý plyn

15:30 Komisař Rex V (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (2)
12:50 Simpsonovi XVI (5, 6)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVI (7, 8)
14:50 Teorie

velkého třesku V (14)
15:15 Teorie

velkého třesku V (15)
15:45 Futurama VIII (3)
16:05 COOLfeed
16:10 Špinavá práce (18)
17:05 Top Gear 2009
18:15 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XVI (9-12)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„Zabiju
tě jako
hřebík!“

OLDŘICH KONIG
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 20. února 2019 16

Dominik
Lukavský

Silvestra jsem si užil
ve slunečném
Karibiku.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 20. 2.

Hodně se snažíte, aby to
mezi vámi bylo jako dřív.

Změna k lepšímu je ovšem pomalejší,
než jste doufali. Buďte rádi i za to.

Erotická fantazie je v posled-
ní dekádě na maximu. Zada-

ní se musí krotit, aby se nestali součástí
nějakého vztahového trojúhelníku.

Nebojte se oslovit sympa-
tického člověka, o němž si

myslíte, že je pro vás vyšší liga. Chce to
větší sebejistotu, milí Ráčci.

Láska se nedá přehlédnout.
Jste jako atomová elektrár-

na před výbuchem. Skrýváte-li svou
zamilovanost, dnes to na vás praskne.

Dobrá nálada z vás srší do
všech stran, což je nejlepší

aura pro hledání lásky. Zadaní najdou
s miláčkem společnou frekvenci.

Úspěch u opačného pohlaví
je s každým únorovým dnem

vyšší a vyšší. Nepochybujte o svých kvali-
tách a udělejte první krok.

Erotická fantazie Lvů fun-
guje na plné obrátky. A roz-

hodně se nespokojíte s tím, co považuje
za vzrušující většina populace.

Zadaní Vodnáři by se měli
pokusit vybojovat lepší

postavení. Poslední dobou všechno za-
řizuje drahá polovička a vy jen kývete.

Jste utahaní jako koťata
a nemáte na nikoho nála-

du. Výjimkou tentokrát není ani drahá
polovička, která vaše chování nechápe.

Naskytne se vám příležitost
k románku, která se může

zvrtnout v něco nebezpečnějšího. Ří-
kejte si, co je v domě, není pro mě.

Někdy nezbývá nic jiného
než druhému člověku pro-

stě důvěřovat. Nebo chcete udělat ra-
dost těm, kteří se snaží rozbít vaši lásku?

Když vám někdo padne do
oka, nechodíte dlouho ko-

lem horké kaše. Chcete vědět, na čem
jste, abyste zbytečně neplýtvali časem.

Mámilenku? Budevpříštím roce
zase jenváš?

Kartářka
Iris.

Budevpříštím roce
NE ĚRA!

NapištemiSMS ve tvaru45PXG
a vaši otázku na číslo9043055
nebo volejte na906703035

ti!Test vernrnostTest vernosti!v
Zjistěte to
HNED!

PišteSMS
ve tvaru69PKZ

a textna904304
6

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Šárka
Voháňková
Vánoce jsme

trávili s rodinou
v Maroku.

Komiks

Řešení sudoku

DEZINFORMACE
Nejvlezlejší deník mého dětství – Rudé právo – míval dvě vy-
užití. 1. Při absenci toaletního papíru šlo jeho stránky velké-
ho formátu natrhat na kusy a srovnat naWC; řezal sice tro-
chu do řiti, byl ale v tom aktu zárodek vzdoru (Hleďte, co si
s vámamůžu!).
2. Byl vhodný pro studium, při němž se hodila schopnost
číst mezi řádky, neboť v článcích chybějící informace byly
často ty nejdůležitější. V záhlaví ovšem list hlásal, že je „or-
gánem ústředního výboru Komunistické strany Českoslo-
venska“, a tak nemohl nikdo tvrdit, že dopředu nevěděl, na

čem je.
Všechna současná francouzská
média se vydávají za nezávislá,
pročež lehce zaráží zjištění, že
referováním o hnutí žlutých
vest připomínají Rudé právo pí-
šící o demonstracích za svobo-
du před listopadem 1989.
Zatímco československý deník

hovořil o rejdech protisocialistických živlů, pařížská média
označují žluté vesty za násilníky, rasisty a extremisty. V je-
jich podání hnutí od počátku loňského prosince dohasíná...
přitom i čtvrt roku po svém zrodu se každou sobotu ulice
francouzských měst zbarvují dožluta.
Tvrdá policejní represe je tabu. Při zavírání okenic v jejím
marseilleském bytě trefil 81letou ženu do tváře projektil se
slzným plynem; krátce nato zemřela. Desítky demonstrantů
byly zmrzačeny. Reakce vlády? Parlamentem protlačila zá-
kon omezující svobodu shromažďování.
Ve Francii neznají Rudé právo, toaletního papíru mají spous-
ty a je hebký jako pohlazení. Přesto vězte, že mráz nepřichá-
zí vždy jen z Kremlu.
www.martindanes.com

Výrok dne

Miroslav
Konečný
Každoročně

jezdím v zimě do
Lednice.

Anketa Vyrazili jste v zimě za teplem? Kam?

Dopisy a vzkazy

Vzpomínka na
„vítězný“ únor
Tehdy v roce 1948 jsem
navštěvoval primu litovel-
ského gymnázia, měli
jsme krásnou školu, bez-
vadné profesory a výbor-
ný skautský oddíl. Politika
nám byla šumafuk a mož-
ná bychom ani nevěděli,
že se „cosi“ děje, ale najed-
nou bylo všechno jinak.
Na škole vytvořili repeten-
ti ze sexty akční výbor
ČSM a krátce nato vyhodi-
li našeho ředitele. Jeho
místo zaujal kantor, který
jako jediný profesor byl
členem KSČ. V mé rodné
dědině ze dne na den od-
volali řádně zvoleného
předsedu MNV a na radni-
ci zasedli pánové s nepří-
liš čistým trestním rejstří-
kem, ale zato s rudou kníž-
kou v kapse. Hlavní slovo
zde měl kolaborant s na-
cisty – nyní předseda KSČ.
Nás děti však upoutala
především známá obecní
figurka – povaleč a opilec
pacholek Ruda. Teď ho
strana pověřila důležitou
funkcí a Ruda se hrdě pro-
cházel po vsi s rudou pás-
kou lidových milicí na ru-
kávě a s puškou přes rame-
no. To aby všichni věděli,
zač toho bude loket a kdo
teď bude v naší dědině
vládnout!

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Citát

I po čtvrt roce se
každou sobotu ulice
francouzských měst
zbarvují dožluta.

TABU
(Ze sloupku Martina
Daneše na této straně)

Něco
zapovězeného,
nedotknutelného

ZDROJ: SLOVNÍK SPISOVNÉHO
JAZYKA ČESKÉHO

Slovo dne

„Vím, že uvnitř
hořím jako dříve.“

GREGOR SCHLIERENZAUER
SKOKAN NA LYŽÍCH

Do rakouské nominace pro do-
mácí mistrovství světa v Seefel-
du se nevešel nejúspěšnější
skokan historie Světového
poháru. Držitel 11 zlatých

medailí z velkých akcí přesto
doufá, že se po letech trápení

ještě vrátí na výsluní.





www.metro.cz TÉMA středa 20. února 2019 18

Třicetiletá Češka Nikol Stolle
vede od minulého roku Soci-
alsharks, velkou českou agen-
turu specializující se na budo-
vání komunit, komunikaci
a marketing na sociálních sí-
tích a vytváření obsahu. Na
Facebooku, Instagramu i Lin-
kedInu je žralokem ve vodě.
Facebook, původně student-
skýweb, nyní nejznámější so-
ciální síť na světě, slaví v úno-
ru 15 let od založení. Jak vypa-
daly jeho začátky u nás a kam
směřuje v budoucnu?

Kolik aktivních uživatelů
mámomentálně Face-
book v Česku?
V současné době je to něja-

kých 5,3 milionu uživatelů,
kteří jsou aktivní alespoň jed-
nou měsíčně. I když se může
zdát, že Facebook jako sociál-
ní síť upadá, není tomu tak
a číslo jeho uživatelů stále
roste. Od prosince minulého
roku přibylo na Facebooku
u nás skoro 100 tisíc nových
registrovaných lidí. Toto zvy-
šování je dáno dorůstáním cí-
lové skupiny Facebooku

a také stárnutím uživatelské
skupiny, neboť už to dávno
není síť určená pouze mla-
dým lidem, ale najdeme tam
jak naše rodiče, tak třeba pra-
rodiče.

Je možné, aby ho některá
z jiných sítí předběhla?

To záleží na tom, jestli mlu-
víme o sociálních sítích u nás,
nebo třeba v Rusku či Číně.
Tam jsou jejich lokální sociál-
ní sítě mnohdy používanější
než Facebook a mají mno-
hem více denně aktivních uži-
vatelů. Na našem trhu ale tak
velké konkurenty nemá.

Ani Instagram?
Z kvalitativního hlediska je

na vzestupu, ale nyní stejně
patří pod Facebook. Dnes se
uživatelé většinou pohybují
na více sociálních médiích
a jejich aktivita na nich se
překrývá. Pravdou ale je, že
Facebook se postupem času
stal pro uživateleméně sociál-
ní, ale zase pro ně získal více
informační hodnotu. Face-
book se dostal do stadia, kdy

je vnímám jako mainstrea-
mový informační kanál. Vzni-
kají také úplně nové platfor-
my s velkým potenciálem,
jako je třeba TikTok, který na-
příklad v Číně, odkud pochá-
zí, má zatím rekordní čísla
a i u nás ho mezi své aktivní
kanály začínají řadit lokální
youtubeři a influenceři.

S fenoménem Facebooku
se pojí také řada skandálů
a negativních reakcí. Mys-
líte si, že mu lidé stále dů-
věřují, nebo budoumít
tendenci síť opouštět?
Myslím si, že je to stejné

jako s každou kauzou, která
prolétne světem médií. Dlou-
ho se o tom mluví, ale na to,
co lidé potom reálně udělají,
to vliv nemá. Když byla ak-
tuální zpráva o Cambridge
Analytica, tak jen několik lidí
zmého okolí se rozhodlo zru-
šit si svůj účet a odejít. Tento
úbytek po kauze byl opravdu
minoritní. V této problemati-
ce mi přijde mnohem závaž-
nější kauza ohledně ovlivňo-
vání voleb, která do velké
míry souvisí i s fake news.
Jsou dostupná analytika, kte-
rá ukazují, že uživatelé Face-
booku nad 50 let nejsou
schopni rozlišit, co jsou fake
news a co jsou reálné zprávy.
Problému těchto kauz a skan-
dálů vidím spíše v malé edu-
kaci lidí o tom, jak se na so-
ciálních sítích správně cho-
vat a čemu věřit.

Změnilo se kvůli fenomé-
nu Facebooku chování lidí
v realitě? Přesouvají hate-
ři a trollové své chování
na sociálních sítích i do
běžného života, nebo jsou
takoví jen pod rouškou
anonymity?
Je to něco, co jsmemohli vi-

dět i na různých fórech ještě
předtím, než přišel na scénu
Facebook. Digitalizace celko-
vě vede k tomu, že někteří
uživatelé, skrytí za svýmpočí-
tačem v relativní anonymitě,
získávají možnost vyjádřit se
k čemukoliv a jakýmkoliv
způsobembez větších násled-
ků. Není to ale záležitost pou-
ze Facebooku a sociálních
sítí. Hateři jsou něco, co vždy
bylo a vždy bude. V dobách,
kdy neexistoval digitální
svět, se tato skupina lidí sdru-
žovala u jiných médií, ať už
u televize, nebo při debatě
v hospodě u piva. S nástupem
digitálního světa a sociálních
sítí se jen jejich pole působ-
nosti rozšířilo. Sociální sítě
jako jedny zmálamédií doká-
ží reflektovat zpětnou vazbu
přímo od uživatelů k dané
značce. Značky tak mohou
lépe komunikovat se svými
fanoušky a zákazníky a zjistit

jejich přání a potřeby, ale na
druhou stranu musí často
čelit ostré kritice. S našimi
klienty řešíme tento problém
neustále a máme i vytipova-
né profesionální hatery, trol-
ly, kteří to mají jako koníček
ve volném čase a přesouvají
se z jednoho profilu na druhý
a často jim je i jedno, zda se
jich daný problém zrovna
osobně týká či ne, alemají po-
třebu se k němu nějakým
způsobem vyjádřit. Na jedné
straně je skvělé, že můžeme
slyšet opravdu všechny hlasy
a názory, na druhou stranu
se často vyjadřují více lidé,
kteří k tomu nemají potřeb-
né znalosti a tím mohou
ovlivnit tonalitu daného pro-
filu či fóra a negativně tím
ovlivnit i brand.

Jaké největší změny pro-
běhly na Facebooku?
Bylo toho mnoho. Ovšem

propojení Facebooku s In-
stagramem a zavedení In-
stagram Stories byl skvělý
tah, díky kterému v našem
prostředí Instagrampřeválco-
val Snapchat. Velká změna
přišla také s nástupem chyt-
rých telefonů. Facebook byl
jednou z platforem, která se
nejrychleji přizpůsobila mo-
bilnímu zobrazení a začala re-
flektovat fakt, že lidé na

svých telefonech tráví více
času a používají ho zejména
vertikálně. Vertikální formá-
ty fotografií a videí jsou věc,
kterou bude do budoucna
muset více akcentovat i You-
Tube. Inovativní změnou
bylo zavedení Facebook ob-
chodu a kolekcí, kde je mož-
né pohodlně vybírat a mnoh-
dy i nakupovat zboží stejně
jako přes e-shop. Za zmínku
stojí také uvedení Messenger
Bots, přes které lze v zahrani-
čí už i platit a rezervovat le-
tenky nebo nakupovat. Využi-
tí těchto chatbotů je velmi ši-
roké a prakticky záleží na
tom, pro jaký účel jej napro-
gramujete.

Jaké novinky můžeme
od Facebooku očekávat
v příštích letech?
Vsadí na návrat ke svým

kořenům a kromě úprav al-
goritmu bude uživatelům
servírovat více možností pro
sdílení obsahu se svými blíz-
kými. Stále významnějším
trendem se stává vylepšová-
ní videoobsahu, kterého by
mělo být již v tomto roce
více než 80 % a možná bude-
me moci sledovat mocenský
souboj o video views Face-
booku a YouTube. Můžeme
očekávat velký boj o videob-
sah a myslím, že bude velmi
zajímavé tento souboj sledo-
vat. Velký posun očekávám
v oblasti AR (augmentované
reality). Facebook údajně již
testuje tento typ reklam, kte-
ré by měly obsahovat výzvu,
pomocí níž se přesunete do
rozšířené reality. AR rekla-
mymohou být pro inzerenty
i uživatele hitem, protože si
budete moci produkt vy-
zkoušet on-line a následně
i koupit.MET

Nikol Stolle (30) ve firmě začínala v roce 2015. METRO

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

gymnázium pro zrakově postižené
a střední odborná škola pro zrakově postižené,

praha 5, radlická 115
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pra-
covnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o peda-
gogických pracovnících“):

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:

• odborná kvalifikace dle zákona
o pedagogických pracovnících,

• příslušná praxe dle zákona o pedagogických
pracovnících,

• plná způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost,
• znalost českého jazyka.

• znalost školských právních předpisů
a školské problematiky,

• základní ekonomické znalosti,
• organizační a řídící schopnosti,

• znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů,
a dalších pracovně právních předpisů.

Obsahové náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul uchazeče,
• pozice, na kterou se uchazeč hlásí,

• datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
• ověřené kopie dokladů o dosaženém
vzdělání,

• doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe
podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických
pracovnících,

• strukturovaný životopis,
• koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu
max. 5 stran strojopisu), včetně souhlasu se
zveřejněním předložené koncepce, v případě,
že se uchazeč stane vítězem,

• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší
3 měsíců),

• čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst.
3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se
stanoví některé další předpoklady pro výkon
některých funkcí ve státních orgánech

a organizacích České a Slovenské Federativní
Republiky, České republiky a Slovenské
republiky (formulář dostupný na http://skoly.
praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti
k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce),

• souhlas se zpracováním osobních údajů podle
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) - formulář
dostupný na http://skoly.praha.eu/Pro-verej-
nost/Konkursy.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez
udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS GYMNÁZIUM A SOŠ RADLICKÁ“ a „NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do
14. 3. 2019 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Citát

„Facebook chce opět
zaujmout především
mladší uživatele. Bude
bojovat o pozornost.“
NIKOL STOLLE, CEO SOCIALSHARKS

inzerce

„Facebook chce omládnout“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



komerční příloha METROLIVE středa 20. února 2019 19

Kritizoval vás někdy zubař, že
si špatně čistíte zuby? Netrap-
te se, rozhodně nejste sami.
Skutečně jen málo lidí ví, jak
dlouho a jak intenzivně pečo-
vat o svůj chrup. Naštěstí již
existuje způsob, jak si vždy
čistit zuby přesně tak, jak do-
poručují odborníci.

A proč toto téma otevíráme
v rubrice věnované IT a elek-
tronice? Na následujících řád-
cích se to dozvíte.

Jedním z nejchytřejších
elektronických pomocníků
v této oblasti je kartáček
UMAX U-Sonic White. I když
označení „inteligentní zubní
kartáček“ zní poněkud
úsměvně, je vlastně přesné.
Kartáček má několik modů,
pomocí kterých proces čiště-
ní přizpůsobíte přesně svým
potřebám.

Kartáček umí čistit rychle
a efektivně i jemně a citlivě.

Záleží pouze na preferenci
uživatele.

Šikovnou funkcí kartáčku
UMAX je také časovač. Ten je
nastaven na dobu čištění, ja-

kou doporučují experti na
dentální hygienu. Zároveň
vás každých 30 vteřin upozor-
ní, že se můžete začít věnovat
další části vašeho chrupu.

UMAXU-SonicWhite dispo-
nuje sonickou technologií. Ta
vytváří dynamické proudění
kapaliny, která se dostává
mezi zuby i podél dásní a za-
jišťuje tak kvalitní a šetrné čiš-
tění. Díky tomu kartáček ne-
jen vyčistí vaše zuby, ale také

zlepší zdraví vašich dásní. Ve
srovnání s běžným kartáč-
kem odstraní U-Sonic White
z vašich zubů až osmkrát více
plaku. Kartáček na jedno nabi-
tí vydrží fungovat skoro celý
měsíc. Pokud se baterie vybi-
je, stačí kartáček položit do
nabíjecí stanice. Kartáček
UMAXU-SonicWhite je novin-
kou v sortimentu internetové-
ho obchodu Mironet a může
být váš už za 893 korun.

Máme tip, jak
na barevný
i černobílý tisk.

Jedno z nejúspornějších řešení
pro kvalitní tisk dokumentů
i fotografií nabízí inkoustové
tiskárny Epson díky technolo-
gii EcoTank.

Tento tankový systém výraz-
ně snižuje náklady na tisk. Ve
srovnání s konkurenčními in-
koustovými tiskárnami je pro-

kazatelně úspornější až o ne-
skutečných 90 procent. Tisk
jedné černobílé stránky formá-
tu A4 tak vyjde přibližně na
šest haléřů bez DPH a cena za
výtisk jedné fotografie se pohy-
buje okolo 80 haléřů. Při stan-
dardním pokrytí vám navíc in-
koust dodaný v balení s tiskár-
nou vydrží až na dva roky.

Tím ale výhody nekončí. Ve
specializovaném IT e-shopu
Mironet právě probíhá akce,
během které získáte při náku-
pu vybraných modelů tiská-
ren Epson EcoTank poukaz

v hodnotě až 500 korun na dal-
ší nákup. Poříditmůžete napří-
klad barevnou multifunkční
A4 tiskárnu Epson L382, která
ve svém relativně malém těle
skrývá možnost tisku ve velmi
vysoké kvalitě. K této konkrét-
ní tiskárně v Mironetu do kon-
ce února získáte poukaz na dal-
ší nákup v hodnotě 300 korun.

Pokud tedy již nechcete na-
dále zbytečně platit za tisk
více, než musíte, neváhejte
a pořiďte si úspornou tanko-
vou tiskárnu Epson výhodně
ještě dnes.Tiskárny Epson

Sonický kartáček. Je inteligentní a příjemně krouží

Chytrý kartáček 2x MIRONET

www.mironet.cz

UMAX U-Sonic
chytrý sonický zubní kartáček / 2x čistící hlavice

v balení / čistící režimy / bezdrátové nabíjení

chytrá péče
o váš chrup

893,-

„Letošní rok je pro Samsung oprav-
du významný. Proto jsme se rozhodli
v týdnu příchodu naší jubilejní vlaj-
kové lodi s fanoušky a obyvateli
hlavníhoměsta událost oslavit tímto
netradičním způsobem a na pár dní
změnit vizáž ikony Prahy,“ uvedla Te-
reza Vránková, ředitelkamarketingu
a PR, Samsung Electronics Czech and
Slovak.
Laserová grafika, která se promítá na
budovu Tančícího domu, bude mít
dvě podoby. První, která se spustila
poprvé v pondělí večer, skončí ve stře-
du ve 20:30. Následně se po celosvě-
tovémpředstavení nové vlajkové lodi
v San Francisku vKalifornii symbolic-
ky změní až do pátku do 22. hodiny.

Už jste ho viděli? Samsung si na pět dní půjčil Tančící dům v Praze
Pro Samsung je tento rok
výjimečný ze dvou důvodů.
První je desáté výročí jeho
úspěšné řady smartphonů
Galaxy S a druhým padesáté
výročí založení společnosti
Samsung Electronics.
Na počest představení
letošní novinky Galaxy S
se Samsung rozhodl na pět
dní – od pondělí 18. února
do pátku 22. února – změnit
vizáž ikony hlavního města.

Každý večer se na něm promítají informace o očekávané novince

Úsporný tisk s bonusem



Práce - nabídka
• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490 email:
omnif@omnif.cz193464

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193468

• Firma Ekosur přijme řidiče
skupiny C. Nástup možný
ihned v Praze 9. Mzda 40 tis. +
stravné. Životopis zasílejte na:
ekosur@volny.cz193479

• BS přijme ihned spolehlivé
pracovníky i důchodce s certifi-
kátem "strážný" na objekty v
Praze. Volejte 723877991 193514

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.193517

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin., soc. pro-
stor a strojový úklid, Praha 10,
Tel. 733610243193522

• Úklidová firma přijme na
HPP provozní úklidu. Kontrola
úklidu, styk se zákazníky. ŘP
sk. B, časová flexibilita výho-
dou. Kontakt: 602258452. 193539

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid, úseky
3-4 hod., Praha 4- Chodov,
BUS 177, 203, stanice Volha.
Tel. 603978436193550

• Firma v Praze 4 hledá servis-
ního technika mechanika,
elektrotechnické a mechanic-
ké opravy, servis a montáž
strojů na zpracování oceli.
Plat 30-40 000 Kč. Nástup
ihned. Poz: SŠ a vyhláška č.
50/78, ŘP B. Tel: 602230883,
jami@jamipraha.cz193554

• Přijmu slušnou toaletářku.
Vhodné pro důchodce. Praha
5. Tel. 603171222.193557

• BA přijme na ostrahu objek-
tů v centru Prahy pracovníky.
Dobrá dostupnost, příjemné
prostředí. Tel.: 777774099.193558

• Přijmeme pracovnici úklidu
na DPP, mzda 4.800 Kč, praco-
viště Praha - Malešice, úklid
možný od 18.00 h. Tel.
773065055193559

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy a recepce - Praha 1. I pro
studenty a zdatné důchodce.
1000 Kč/směna, denní a noč-
ní. Praxe v oboru výhodou.
Tel. 774265603193562

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.193570

• Přijme zaměstnance na od-

polední úklid• do administra-
tivní budovy na Prahu 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .193573

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 70EJF a text na 909 15 50

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ještě
jednou pěkně mokrý orgasmí-
ček! Odměním se ti! Volej mi na
909 80 50 40 nebo posílej SMS
na 909 15 45 s kódem 58FCS
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

pro administrativní budovy
v Praze

Nabízíme:
• Platové ohodnocení

90,- až 110,- Kč/hod
• Nabízíme dlouhodobé uplatnění
• Možné i jako brigáda
• Zaškolení a pravidelná školení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek
Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 2/2019
Kontakt: tel.: 284 683 801, 800 110 707

spevakova@topsecurity.cz

tOP security s.r.o.
přijme

Strážné

BA přijme
pracovníky na ostrahu

v centru Prahy, vhodné
i pro ml. důchodce.

Tel.: 777 774 099
nebo 257 225 555.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

požadujeme znalost PC
a nástup ihned.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

SPŠ Strojnická,
Praha 1, Betlémská 4/287

Hledáme

majetkářku

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ



www.metro.cz SPORT středa 20. února 2019 21

Šéf mistrovského týmu for-
mule 1 Mercedes Toto Wolff
se před novou sezonou obává
brexitu, jenž může mít podle
něj velký negativní dopad na
britskýmotosport. Chaotický
odchod Británie z Evropské
unie by byl proMercedes noč-
ní můrou a mohl by výrazně
nahrát konkurenčnímu Fer-

rari sídlícímu v kontinentál-
ní Evropě. „Brexit je naše nej-
větší starost aměla by být pro
všechny z nás, kteří žijeme
a fungujeme ve Spojeném
království,“ uvedlWolff v Bar-
celoně během úvodního dne
testování na novou sezonu
F1. Šampion z předchozích
pěti let Mercedes má svou zá-

kladnu poblíž okruhu pro
Velkou cenu Británie v Silver-
stonu. Své továrnymá ve Spo-
jenémkrálovství sedm z dese-
ti týmů včetně bývalých vítě-
zů Poháru konstruktérů Wil-
liamsu, Red Bullu a McLare-
nu. Mimo Británii sídlí pouze
Ferrari, Toro Rosso a Alfa Ro-
meo. „Pokud dojde k brexitu

bez dohody, myslím, že to
bude mít velký dopad v tom,
jak se budeme dostávat na zá-
vody a připravovat a vyvíjet
auta. Jakékoli větší zdržení
na hranicích či při přístupu
do země bude znamenat ob-
rovské poškození formulové-
ho průmyslu v Británii,“ řekl
Wolff. ČTK

Brexit. Řeší ho i ve formuli

Pudilová si to
rozdá s americkou
ranařkou. Tréninky
budou veřejné, lidé
je uvidí v nákupní
galerii.

V sobotu se v Česku poprvé
v historii uskuteční galavečer
nejprestižnější světové orga-
nizace smíšených bojových
umění (MMA). V rámci UFC
Fight Night se v pražské
O2 areně představí i česká bo-
jovnice Lucie Pudilová, která
se před vyprodaným hlediš-
těm utká s obávanou ranař-
kou Liz Carmoucheovou
z USA.
Pudilovou čeká pátý zápas

ve slavné organizaci, dosud
dvakrát vyhrála. „Jsem z toho
i trochu nervózní, ale to bý-
vám vždycky. Zároveň se
strašně těším. Mám radost,
že to bude doma, nemusím
nikam cestovat a fanoušci mi
pomůžou, abych ze sebe vyda-
la co nejlepší výkon,“ uvedla
Pudilová. Čtyřiadvacetiletá

bojovnice bude poprvé od své-
ho vstupu do UFC bojovat
v muší váhové kategorii do
57 kilogramů, která je o je-
den stupeň nižší než ta, ve
které zápasila doteď. „Koneč-
ně se nemusím přejídat, ni-
kdy jsem nebyla úplně ta pra-
vá bantamová váha,“ řekla
Pudilová. Její soupeřkou
bude americká veteránka Car-

moucheová, která byla spo-
lečně s krajankou Rondou
Rouseyovou vůbec první žen-
skou zápasnicí v UFC. Ameri-
čanka má na kontě dvanáct
výher a šest porážek, pro čes-
kou zápasnici představuje za-
tím největší výzvu v kariéře.
Hlavní zápas večera obstará
úspěšný polský bojovník Jan
Blachowicz, který v zámoř-
ské organizaci zápasí již pá-
tým rokem. Jeho soupeřem
bude zkušený Brazilec Thia-
go Santos. V O2 areně je na-
plánováno celkem třináct
duelů, na takzvané hlavní
kartě se mimo jiné představí
i Rus Petr Jan, Stefan Struve
z Nizozemska či Brazilec Mi-
chel Prazeres. Galavečer UFC
se uskuteční v sobotu, už ve
středu ale začne oficiální pro-
gram akce. Fanoušci bojo-
vých umění se mohou těšit
na otevřený trénink, který se
uskuteční od 17.00 v Galerii
Harfa. V pátek je v O2 areně
od 17.00 na programu oficiál-
ní vážení a autogramiáda
s volným přístupem diváků.
V sobotu začnou zápasy
v 17.00, hlavní blok odstartu-
je o tři hodiny později. ČTK

Lucie Pudilová MAFRA

Tuhý souboj dvou Češek
Tenistka Petra Kvitová (na snímku) vydřela postup do
třetího kola turnaje v Dubaji, krajanku Kateřinu Siniako-
vou porazila až po dvouapůlhodinovém boji 6:7, 6:4
a 6:4. MAFRA

Krátce

Legenda končí
Osminásobná mistryně
světa ve squashi Nicol
Davidová letos ukončí
kariéru. Pětatřicetiletá
malajsijská hráčka je se
112 měsíci na prvním
místě světového žebříč-
ku a 81 tituly na okruhu
PSA považována za jed-
nu z nejlepších squashis-
tek historie. Davidová se
letos naposledy předsta-
ví na mistrovství světa,
jež začne v sobotu
v Chicagu.

Chtějí olympiádu
Indonésie se oficiálně
stala uchazečem o pořá-
dání letních olympij-
ských her v roce 2032.
Indonéský velvyslanec
ve Švýcarsku minulý tý-
den doručil příslušné lis-
tiny od národního olym-
pijského výboru a prezi-
denta země Joka Widoda
do sídla Mezinárodního
olympijského výboru
v Lausanne. Indonésie za-
čala plánovat kandidatu-
ru po loňských Asij-
ských hrách. ČTK

České góly
v NHL
Michael Frolík (na snímku
vlevo) pomohl v ponděl-
ním utkání NHL gólem
a nahrávkou k výhře hoke-
jistů Calgary 5:2 nad Arizo-
nou. Český útočník navá-
zal na trefu z minulého
zápasu proti Pittsburghu
a skóroval potřinácté v se-
zoně. Mezi střelce se v zá-
pasech NHL zapsal také
Lukáš Sedlák, který ale jen
zmírnil porážku Columbu-
su 1:5 s Tampou Bay. Centr
David Krejčí přispěl třemi
asistencemi k triumfu Bos-
tonu 6:5 v prodloužení nad
San Jose. AP

V Praze si dali
sraz bojovníci



Zavolejte-bezplatná linka: ✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET022

Váš akční kód
telefonicky + internet:

CESTOVNÍ KANCELÁŘ

Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!

KAPPADOKIE -OKRUŽNÍ CESTA

8 dní namísto 13 980 Kč

od4990,-Kč
Vč. letu + snídaní v 4* a 5* hotelech!

Ceny za osobu v Kč ve dvoulůžkovém pokoji

KONYA • GÖREME • SULTANHANI • ANTALYA...

Včetně letu!
Exkluzivně proVás!

až 60%
sleva! !➞

50 % sleva!*

naBalíček výletů a požitků!
Balíček výletů a požitků!50 % sleva!**
50 % sleva!50 % sleva!**

Jubilejní speciál!

* platí pouze pro ter
mín: 14.03. - 21.03.1

9

Vaše doplňkové služby na přání:
V ceně není zahrnuto:
• Příplatek za jednolůžkový pokoj 3590 Kč
Doporučujeme zakoupit rovněž:
• Balíček výletů a požitků: 3990 Kč
Balíček obsahuje veškeré vstupné na 1 995 Kč
památky během okružního zájezdu s průvodcem a 7x večeři

• Komplexní pojištění vč. storna zájezdu od 490,- Kč

50 % sleva!*
Jubilejní-speciál

Termíny a ceny 2019
Termíny
zájezdu

Běžná
cena

– Jubilejní
sleva

Speciální
cena

07.03. -14.03. 13 980 Kč – 8990 Kč 4 990 Kč

14.03. -21.03.* 13 980 Kč – 8990 Kč 4 990 Kč

21.03. -28.03. 14 480 Kč – 8990 Kč 5 490 Kč

28.03. -04.04. 14 980 Kč – 8990 Kč 5 990 Kč

04.04. -11.04. 15 480 Kč – 8990 Kč 6 490 Kč

11.04. -18.04. 15 980 Kč – 8990 Kč 6 990 Kč

03.10. -10.10. 16 980 Kč – 8990 Kč 7 990 Kč

10.10. -17.10. 16 480 Kč – 8990 Kč 7 490 Kč

17.10. -24.10. 15 980 Kč – 8990 Kč 6 990 Kč

24.10. -31.10. 15 480 Kč – 8990 Kč 6 490 Kč

31.10. -07.11. 14 980 Kč – 8990 Kč 5 990 Kč

07.11. -14.11. 13 980 Kč – 8990 Kč 4 990 Kč
Tyto ceny jsou garantované pro všechny rezervace vytvořené do 14 dnů.
Vyvarujete se zdražování vlivem stoupajících cen pohonných hmot!

ALLES IM PREIS ENTHALTEN:CENA ZÁJEZDU ZAHRNUJE:

• Let tam a zpět
Renomovaná letecká
společnost Vás
dopraví z Prahy do Antalye a zpět.

• Včetně transferu
Po Vašem přistání v Antalyi Vás náš
průvodce doprovodí do hotelu –
a před odletem samozřejmě opět na letiště.

• Špičkové hotely
Během celého zájezdu budete ubytováni
v prvotřídních 4* - 5* hotelech.
• Snídaně formou bufetu
Posnídáte 7x v otevřeném bufetu.
• Česky mluvící NIKAL průvodce
• Výletní program
Klimatizovaný a komfortní cestovní autobus Vás
poveze od jednoho cíle k druhému.

Vstupné na památky nejsou v ceně - jsou obsaže-
ny v zarezervovaném Balíčku výletů a požitků.

Včetně
letu!

Antalya

Konya

Göreme

Serhatli
Sultanhanı✈

Středozemní
moře

Konya
TURECKO

Aspendos

Pohoří v podobě kuželu

Jedinečná příroda

VÁŠ PROGRAM ZÁJEZDU:
Kappadokie je mistrovským dílem, které stejnou měrou
vytvořili příroda i člověk. Vedle zářivých skvostů z an-
tické a byzantské epochy Vám ukážeme rovněž jednu z
nejbizarnějších krajin na světě. V ní se skrývají podzem-
ní sídliště a jeskynní chrámy, v nichž kdysi hledaly úto-
čiště celé generace křesťanů a které jsou dnes chráněny
jako součást Světového kulturního dědictví UNESCO.
Poznejte jeden z nejkrásnějších regionů Turecka!

1. den: Let do Antalye
2. den: Klášter Mevlana – Kappadokie
3. den: Göreme
4. den: Kappadokie – působivá tufová krajina
5. den: Kappadokie – Antalya
6. den: Antalya – vodopád Karpuzkaldran
7. den: Volný čas nebo možnost fakultativního výletu
8. den: Cesta domů

např. 5* hotel Max Holiday

Vaše luxusní hotely jsou víc než jen ubytování!

Příklad ubytování

Wellness


